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道路、鉄道、上下水道などのインフラは 

私たちの生活に重要な基盤となっています。 

（１）計画全体の方針 

インフラ 

インフラの全国的な問題・・・ 

老 朽 化 

笹子ﾄﾝﾈﾙ天井板落下事故

(2012) 

山手線架線柱倒壊 

(2015) 

・一方、橋梁においては 

全国 70 万橋以上ある橋のうち、平成 30 年

4 月時点で 2900 橋以上（H20 年から 10 年

間で３倍）の橋が通行止めなどの通行規制が強

いられています。このような橋梁は毎年増加し

ています。 

財 政 難 

・老朽化すると 

 事故の発生、使用制限など、生活に影響がでるだけでなく、

命にも関わる重大な問題です。 

◆個別施設計画（橋梁）の目的              
・『個別施設計画（橋梁）』とは、那珂川市が平成 24 年度より実施して

いる「予防保全型」の維持管理を継続し、計画的な費用の縮減と地域道

路網の安全性・信頼性の確保を図ることを目的としています。 

 

 

 

 

 

老朽化による事故事例 

なぜ通行規制や通行止めの橋梁が 

増えるのか？その原因は・・・ 

「少子高齢化」により、点検や工事

など、改善に必要な費用を確保で

きないことが原因です。 

 インフラは一般的に建設後 50 年を経過す
ると劣化が加速すると言われています。 

１）老朽化対策に関する基本方針 

橋の状態が著しく劣化し、安全性に影響

が生じた後、補修や架替えを行う方法で

あり、補修や架替えに多額の費用を要し

ます。 

従来：事後保全型（H24 以前） 

橋の状態が著しく劣化する前に補修を

行う方法です。事後保全型に比べ費用

が掛からず、橋の寿命も長くなります。 

今回：予防保全型（H24 以降） 

【 道 路 】 【 鉄 道 】 

【 浄水場 】 【 学 校 】 

(1)
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◆対象施設                         
・『個別施設計画（橋梁）』の対象施設は、２０２２年時点で那珂川市が管

理する 234 橋が対象となります。 

 

 

 

 

対象橋梁の一例 

◆計画期間                      
・『個別施設計画（橋梁）』の計画期間は、令和 5 年度～令和 10 年度の

6 年分について計画を策定します。 

◆個別施設の老朽化の状況                 
・那珂川市には 234 橋の橋梁があり、その多くは高度経済成長期に建

設されました。2022 年時点で建設後 50 年以上経過している橋梁は

61 橋（26％）を占めています。 

一方で、橋の状態は比較的に良く、大きな損傷は見られません。 

しかし、今後急速に劣化する可能性があるため、定期的に状況を把握

し、適切な対策が重要となります。 

現在【2022 年】 20 年後【2042 年】 

建設後 50 年以上･･･61 橋 建設後 50 年以上･･･208 橋 

図 1-1  那珂川市の今と 20 年後の橋梁年数分布 

【小峠 1 号、2 号橋】 【ズブ入り橋】 【 旧城の橋】 

(2)
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表 1-2 橋の健康状態 

健全性区分 定  義 橋の状態 対象橋梁数 

Ⅰ：健全 道路橋の機能に支障が生じていない状態。 良い 
180 橋 

（77％） 

Ⅱ：予防保全段階 
道路橋の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から措

置を講ずることが望ましい状態。 
 

52 橋 

（22％） 

Ⅲ：早期措置段階 
道路橋の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講ず

べき状態。 
 

2 橋 

（1％） 

Ⅳ：緊急措置段階 
道路橋の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著しく

高く、緊急に措置を講ずるべき状態。 
悪い 対象なし 

種 類 目 的 頻 度 

日常点検 
道路パトロールで橋の状態を把握
します 

随時 

定期点検 
近接目視で詳細に点検し、損傷状況
の把握と健全性を診断します 

5 年に 1 度 

緊急点検 
地震等の災害で生じた損傷を把握
します 

災害時 

表 1-1 点検種別と点検頻度 
橋の状態をしっかりと管理・把握する

ことは、橋を長持ちさせる結果につなが

ります。 

 よって、那珂川市では橋の点検を定期

的に行い、橋の状態を確認しています。 

◆2019～2022 年度で実施した定期点検結果 

◆点検方法例：橋梁点検には橋梁点検車やリフト車、梯子を使用し点検を行います。 

◆2019～2022 年度で実施した修繕事例 

橋梁点検車 リフト車 梯 子 

【補修前】 【補修後】 

ヤ
ー
コ
ン

那珂川市は、令和 4 年度に策定した修繕計画を基に、令和 5 年度には健

全度Ⅲ（早期措置段階）の橋梁 2 橋の修繕を実施し、以降は健全度Ⅱ（予

防保全段階）の橋梁の修繕を計画的に実施していきます。 

(3)
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【措置優先順位の設定方法における基本条件】 

◆優先度決定済み：事業計画が決定している橋を最優先させる。   

◆優先度評価① ：健全性が低い橋を優先させる。 (健全性「Ⅲ」→「Ⅱ」) 

◆優先度評価② ：健全性が同じ場合は、社会的影響度の大きい橋を優先させる。 

◆優先度評価③ ：健全性・社会的影響度が同じ場合は、総合的個別条件にもとづいて 

算定された点数が高い橋を優先させる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆対策の優先順位の考え方・目標              
・『個別施設計画（橋梁）』では、計画的な維持管理を行うため、修繕が必要

と判断された橋は、橋の健全性や社会的影響度等を考慮して優先順位を設

定する必要があります。 

 そこで、那珂川市では以下の優先順位を設定し、橋の健全性がⅢ（早期措

置段階）に至る前に修繕を行うことを目標としています。 

◆計画期間における老朽化対策の基本的な方針         
・那珂川市では、橋の損傷状況と劣化進行予測をもとに、最適な対策工法

と適切な対策時期についてシミュレーションを行い、事業費に要するライ

フサイクルコスト（ＬＣＣ）の縮減を図ります。 

対象道路橋 

健全度が異な

る 

 事業計画定期点検の結
果、補修工事の必要性 

優先度決定済み 
 

定期点検の損傷結果 
により補修設計及び 
事 業 計 画 が 決 定 

優先度評価① 
 

橋の健全性 
Ⅲ、Ⅱ、Ⅰの順で 
優 先 順 位 を 設 定 

優先度評価② 
 

社会的影響度 
大、中、小の順で 
優 先 順 位 を 設 定 

優先度評価③ 
 

総合的個別条件に 
基づく点数の高い順 
で優先順位を設定 

 社会的影響度が異なる 

総合的個別条件に 

基づく点数を算定 

Yes 

No 

No 

No 

図 1-2 那珂川市の措置優先順位の設定 

Yes 

Yes 

(4)
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２）費用の縮減に関する具体的な方針 

◆集約化・撤去、機能縮小等による費用縮減に関する方針   
・那珂川市が管理する橋の中には、供用開始当時に比べて利用状況が著し

く減少している橋もあります。よって、現在の利用状況を把握したうえ

で、今後 6 年間で 2 橋程度について、橋の統合・廃止、機能の変更等を行

い、6 年間で点検費用 2％程度のコスト縮減を目指します。 

（国土交通省ＨＰ抜粋） 

表 1-3 集約・撤去の事業内容 

橋の集約化・撤去とは、以下の様なケースのイメージとなります。

【迂回路】 
道路拡幅 

安全対策 等 

【隣接橋梁】 
補修、耐震補強

架替 等 

付替道路 
の新設 

撤去 

機能の変更 

集約化 

ヤ
ー
コ
ン

 
集約化・撤去 

区分 

２－１）集約化・撤去、機能縮小による費用縮減方針 

(5)
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２－２）新技術の活用方針 

◆新技術等に活用に関する考え方・取組み・目標       
・那珂川市が管理する橋梁の維持管理においては、管理橋梁数が多く、維

持管理コストの低減が課題です。 

そこで、定期点検・修繕事業の効率化・生産性向上を目的に、民間等が

開発を進める各種新技術等の活用促進を図って行きます。 

新技術の活用にあたっては、『新技術情報提供システム（ＮＥＴＩＳ）』

や『点検支援技術性能カタログ（案）』などを基に、新技術等の活用を検討

し、事業の効率化やコスト縮減を図ります。 

（国土交通省ＨＰ抜粋） 

(6)
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◆橋梁点検における費用縮減目標              
・那珂川市では、『点検支援技術性能カタログ（案）』に掲載されている新

技術の中で、『新技術情報提供システム（NETIS）』に掲載されており、那

珂川市が管理する橋の特徴である『比較的小規模の橋梁』に適用可能な新

技術を選定することとしています。 

現状では、那珂川市が管理する橋梁のうち、非出水期であっても橋脚基

部が水位の影響を受ける 8 橋に『水中ドローンを用いた橋梁点検支援技

術』を活用し、今後 6 年間（令和 10 年度）までに新技術適用橋梁の点検

費の 5％程度の縮減を目標に努めます。 

◆修繕工事における費用縮減目標              
・那珂川市では、『新技術情報提供システム（NETIS）』に掲載されている

新技術のうち、下記キーワードに該当する技術のなかで、那珂川市が管理

する橋の特徴である『比較的小規模の橋梁』に適用可能な新技術を選定す

ることとしています。 

那珂川市では、管理する橋梁の 1 割程度の橋梁に『新技術情報提供シス

テム（NETIS）』に掲載されている新技術のうち、活用促進技術等の活用

を図り、今後 6 年間（令和 10 年度）までに新技術適用橋梁の修繕工事費

の 5％程度の縮減を目標に努めます。 

水中ドローン 撮影写真 調査状況 

断面修復に関する新技術の事例 塗装塗り替えに関する新技術の事例 ひび割れ補修に関する新技術の事例 

(7)
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◆断面修復工 

有効な新技術 活用促進技術 適用可能 

新技術 工種 道路維持修繕工⇒橋梁補修補強工⇒断面修復工 

新技術に期待する効果 「経済性の向上」「工期の短縮」「品質の向上」「安全性の向上」 

「施工性の向上」「周辺環境への影響抑制」 
２技術 

 

◆ひび割れ注入工 

有効な新技術 活用促進技術 適用可能 

新技術 工種 道路維持修繕工⇒橋梁補修補強工⇒ひび割れ注入工 

新技術に期待する効果 「経済性の向上」「工期の短縮」「品質の向上」「安全性の向上」 

「施工性の向上」「周辺環境への影響抑制」 
1 技術 

 

◆橋梁地覆補修工 

有効な新技術 活用促進技術 適用可能 

新技術 工種 道路維持修繕工⇒橋梁補修補強工⇒橋梁地覆補修工 

新技術に期待する効果 「経済性の向上」「工期の短縮」「品質の向上」「安全性の向上」 

「施工性の向上」「周辺環境への影響抑制」 
１技術 

 

◆支承取替工 

有効な新技術 活用促進技術 適用可能 

新技術 工種 道路維持修繕工⇒橋梁補修補強工⇒支承取替工 

新技術に期待する効果 「経済性の向上」「工期の短縮」「品質の向上」「安全性の向上」 

「施工性の向上」「周辺環境への影響抑制」 
1 技術 

 

◆防食対策工 

有効な新技術 活用促進技術 適用可能 

新技術 工種 道路維持修繕工⇒橋梁補修補強工⇒防食対策工 

新技術に期待する効果 「経済性の向上」「工期の短縮」「品質の向上」「安全性の向上」 

「施工性の向上」「周辺環境への影響抑制」 
6 技術 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

修繕工事における新技術選定のキーワードを以下に示します。 

ヤ
ー
コ
ン

(8)
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（２）個別の構造物ごとの事項 

１）構造物の諸元 

２）点検結果並びに次回点検年度及び対策の着手・

完了予定年度 

(9)
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コミュニ
ティ

西鉄
補
修

点
検

補
修

点
検

補
修

点
検

補
修

点
検

1 共栄橋 那珂川市大字不入道８８９ 6009 芋生・南面里線 31.00 7.50 6.50 232.50 201.50 1 ＰＣ ポステン中空床版橋 1987 35 - 〇 - １級 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅱ ○ 1

2 おさえ橋 那珂川市五郎丸１丁目８５－１ 7051 西川原・仲線 78.60 12.70 11.90 998.22 935.34 2 ＰＣ ポステンＴ桁橋 1980 42 - - 〇 ２級 那珂川 その他 〇 〇 - - 〇 - - - - 〇 Ⅱ Ⅱ ○ 2

3 成竹橋 那珂川市埋金８５２－４ 7062 埋金・寺倉線 35.83 7.55 6.55 270.52 234.69 2 ＰＣ プレテン中空床版橋 1985 37 - 〇 - ２級 那珂川 その他 - 〇 - - 〇 - - - 〇 - Ⅱ Ⅱ ○ 3

4 天徳橋 那珂川市道善１丁目１３６ 7064 道善・仲線 68.50 12.95 12.05 887.08 825.43 3 ＰＣ プレテン中空床版橋 1976 46 - - 〇 ２級 那珂川 その他 〇 〇 〇 - 〇 - - - - 〇 Ⅱ Ⅱ ○ 4

5 安西橋 那珂川市西隈２丁目１４－１ 345 西隈竹原線 54.00 6.20 5.00 334.80 270.00 2 ＰＣ ポステン中空床版橋 2014 8 - 〇 - その他 那珂川 市街地 - 〇 - - 〇 - - - - 〇 Ⅰ Ⅰ ○ 5

6 松本橋 那珂川市今光６丁目４４ 502 安徳２号線 20.40 9.85 9.05 200.94 184.62 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1978 44 - 〇 - その他 梶原川 その他 〇 - - - 〇 - - - 〇 - Ⅱ Ⅱ ○ 6

7 大谷二ノ橋 那珂川市大字市ノ瀬字大谷 6002 那珂川・鳥栖線 17.40 4.70 4.00 81.78 69.60 1 鋼溶接 Ｉ桁橋（不明） 1968 54 2014年度補修済 - 〇 - １級 大谷川 その他 - - - - 〇 - - - 〇 - Ⅲ Ⅰ ○ 7

8 旧城の橋 那珂川市大字市ノ瀬字日吉前 1583 城の内線 21.00 3.20 2.70 67.20 56.70 2 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1937 85 2022年度補修済 - 〇 - その他 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - 〇 - Ⅲ Ⅲ ○ ◆ 8

9 釣垂橋 那珂川市大字五ヶ山９０８－８ 1075 釣垂線 21.75 7.10 6.10 154.43 132.68 1 ＲＣ ラーメン橋 1957 65 - 〇 - その他 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 9

10 山神橋 那珂川市大字五ヶ山１１１９－１ 1076 道十里線 30.00 3.50 3.00 105.00 90.00 3 ＰＣ プレテン床版橋 1957 65 〇 - - その他 那珂川 その他 - - - - - 〇 - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 10

11 新山神橋 那珂川市大字五ヶ山１１１９－１ 1076 道十里線 30.70 7.20 6.00 221.04 184.20 3 ＰＣ プレテン中空床版橋 1985 37 - 〇 - その他 那珂川 その他 - - - - - 〇 - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 11

12 松原橋 那珂川市松原 645 安徳１２２号線 18.10 9.80 8.80 177.38 159.28 1 ＰＣ プレテンＴ桁橋 1974 48 - 〇 - その他 梶原川 その他 〇 - - - 〇 - - - 〇 - Ⅱ Ⅱ ○ 12

13 妙見橋 那珂川市片縄東１丁目４９１－４ 7052 下片縄・今光橋線 10.80 4.22 3.62 45.58 39.10 1 ＰＣ プレテン床版橋 1977 45 - 〇 - ２級 水路 その他 〇 〇 - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 13

14 内河１号橋 那珂川市大字上梶原字大坪２３６－６ 812 大坪内河線 8.60 4.50 4.00 38.70 34.40 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1960 62 2017年度補修済 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅰ ○ 14

15 はしもと橋 那珂川市大字別所字地蔵面１０３０－３ 1563 別所松尾橋線 6.50 9.35 7.90 60.78 51.35 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1965 57 - - 〇 その他 河川 市街地 - - 〇 - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 15

16 昭和橋 那珂川市大字南面里字田久保２８０－３ 6009 芋生・南面里線 5.40 6.50 5.50 35.10 29.70 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 2013 9 - 〇 - １級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 16

17 別所橋 那珂川市大字別所字川久保６１－１ 1563 別所松尾橋線 14.40 11.10 10.10 159.84 145.44 1 ＰＣ プレテン床版橋 1995 27 - - 〇 その他 西畑川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 17

18 炭焼橋 那珂川市大字安徳字原田１７３－１ 6001 西隈・下梶原線 7.40 11.00 10.00 81.40 74.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - - 〇 １級 河川 市街地 - 〇 - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 18

19 鳴水橋 那珂川市東隈１丁目１５１－１ 701 崎小路現人橋線 8.90 4.75 5.00 42.28 44.50 1 ＲＣ ラーメン橋 1968 54 2016年度補修済 - 〇 - その他 河川 市街地 〇 - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅰ ○ 19

20 轟橋 那珂川市西隈１丁目２５０－９ 6001 西隈・下梶原線 58.65 10.75 9.75 630.49 571.84 2 ＰＣ ポステンＴ桁橋 1982 40 - - 〇 １級 那珂川 その他 - 〇 〇 - 〇 - - - - 〇 Ⅱ Ⅰ ○ 20

21 御汐井橋 那珂川市松木 7061 道善・中原線 20.40 12.96 12.06 264.38 246.02 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1977 45 - - 〇 ２級 梶原川 その他 〇 〇 - - 〇 - - - 〇 - Ⅱ Ⅱ ○ 21

22 今光二の橋 那珂川市今光５丁目６１ 513 安徳１３号線 19.65 7.20 6.00 141.48 117.90 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1980 42 - 〇 - その他 梶原川 その他 〇 - - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 22

23 宗石橋 那珂川市今光４丁目１ 538 安徳３８号線 20.65 10.00 9.00 206.50 185.85 1 ＰＣ プレテンＴ桁橋 1979 43 - 〇 - その他 梶原川 その他 〇 〇 - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 23

24 影塚橋 那珂川市松木２丁目６６ 650 安徳１２７号線 17.76 9.80 9.00 174.05 159.84 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1980 42 - 〇 - その他 梶原川 その他 〇 〇 - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅱ ○ 24

25 松ノ木橋 那珂川市松木１丁目８９－２ 674 五郎丸中原旧県道線 20.46 9.20 8.00 188.23 163.68 1 ＰＣ プレテンＴ桁橋 1980 42 - - 〇 その他 梶原川 その他 〇 〇 - - 〇 - - - 〇 - Ⅱ Ⅱ ○ 25

26 橋本橋 那珂川市山田９７２－５ 412 山田上別所線 37.00 8.20 7.20 303.40 266.40 1 ＰＣ ポステン中空床版橋 2016 6 - 〇 - その他 那珂川 市街地 - - - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 26

27 寺瀨橋 那珂川市大字成竹５９２－１ 1017 共栄橋広瀬線 36.20 8.00 7.00 289.60 253.40 2 ＰＣ プレテン中空床版橋 1993 29 - 〇 - その他 那珂川 その他 - 〇 - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 27

28 城の橋 那珂川市大字市ノ瀬４８８－１ 7054 日吉前・堀切線 50.59 11.80 10.80 596.96 546.37 2 ＰＣ ポステン中空床版橋 1997 25 - - 〇 ２級 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - - 〇 Ⅰ Ⅰ ○ 28

29 堀切橋 那珂川市大字市ノ瀬字堀切 7054 日吉前・堀切線 12.00 3.50 3.00 42.00 36.00 2 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1968 54 - 〇 - ２級 猿山川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 29

30 太郎丸橋 那珂川市松木１丁目１２３ 672 安徳１４２号線 19.70 4.80 4.00 94.56 78.80 1 ＰＣ プレテンＴ桁橋 1978 44 〇 - - その他 梶原川 その他 〇 〇 - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅱ ○ 30

31 エゲ橋 那珂川市松木４丁目３－５ 863 エゲ団地２号線 17.84 6.00 4.80 107.04 85.63 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1991 31 - 〇 - その他 道路 その他 〇 - 〇 - 〇 - - - 〇 - Ⅱ Ⅱ ○ 31

32 岩本橋 那珂川市下梶原２丁目５－１ 1614 岩ノ本瀬戸線 16.66 7.20 6.00 119.95 99.96 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1999 23 - 〇 - その他 梶原川 市街地 - - - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 32

33 松ノ木２ノ橋 那珂川市片縄 209 岩戸３２号線 8.50 6.70 6.00 56.95 51.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 33

34 岩戸３３号２ノ橋 那珂川市片縄９丁目 210 岩戸３３号線 7.60 6.70 6.00 50.92 45.60 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 2016年度補修済 - - 〇 その他 水路 その他 〇 〇 - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 34

35 ズブ入り橋 那珂川市大字市ノ瀬１１９９－１ 1071 市ノ瀬堀切線 36.70 2.00 2.00 73.40 73.40 7 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1955 67 〇 - - その他 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - 〇 - Ⅱ Ⅱ ○ 35

36 成竹１号橋 那珂川市大字成竹 7062 埋金・寺倉線 8.35 6.60 4.60 55.11 38.41 1 ＰＣ プレテン床版橋 1987 35 - 〇 - ２級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 36

37 西川橋 那珂川市大字後野 326 内川原大万寺裏線 8.30 6.75 6.15 56.03 51.05 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 2016年度補修済 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 37

38 イボリ橋 那珂川市大字後野 327 後野早口線 9.00 6.20 5.00 55.80 45.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 2001 21 - 〇 - その他 早口川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 38

39 大五郎橋 那珂川市大字後野 327 後野早口線 8.00 5.50 5.00 44.00 40.00 1 ＲＣ その他（ＲＣ橋） 1981 41 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 39

40 荒平橋 那珂川市大字後野 295 恵子柚原線 10.00 7.70 6.05 77.00 60.50 1 ＰＣ プレテン床版橋 2017 5 2017年度補修済 - - 〇 その他 早口川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 40

41 安徳橋 那珂川市大字仲１１２ 1562 山田松木線 7.50 11.30 10.30 84.75 77.25 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1988 34 - - 〇 その他 古河 市街地 - 〇 〇 - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 41

42 向江橋 那珂川市大字下梶原 800 岩本向江線 10.80 7.20 6.00 77.76 64.80 1 ＰＣ プレテン床版橋 2006 16 - 〇 - その他 梶原川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 42

43 瓦田橋 那珂川市大字下梶原 801 岩本牛頸線 10.69 7.20 6.00 76.97 64.14 1 ＰＣ プレテン床版橋 2005 17 - - 〇 その他 梶原川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 43

44 上内河橋 那珂川市大字八龍神社 1616 柿ノ木田内河線 8.60 7.70 6.50 66.22 55.90 1 ＰＣ プレテン床版橋 2001 21 - 〇 - その他 梶原川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 44

45 畑坂橋 那珂川市大字岡田地質前 1599 畠坂線 10.80 3.80 3.00 41.04 32.40 1 ＰＣ プレテン床版橋 1964 58 2019年度補修済 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ◆ ○ 45

46 井手の原橋 那珂川市大字上別所 7055 上別所・南面里線 12.55 6.90 6.00 86.60 75.30 1 ＰＣ プレテン床版橋 1970 52 - 〇 - ２級 河川 市街地 - - 〇 - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 46

47 下ノ田橋 那珂川市大字西畑 390 下ノ田線 9.55 6.20 5.00 59.21 47.75 1 ＰＣ プレテン床版橋 2004 18 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 47

48 西畑第１照戸橋 那珂川市大字西畑 1567 西畑柏原支線 5.90 4.00 3.70 23.60 21.83 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 48

49 第２照戸橋 那珂川市大字西畑 392 西畑照戸線 7.35 3.35 3.00 24.62 22.05 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1965 57 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 49

50 照富橋 那珂川市大字西畑 6007 西畑・柏原線 13.50 10.00 9.00 135.00 121.50 1 ＰＣ プレテン床版橋 1993 29 - - 〇 １級 西畑川 その他 - - 〇 - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 50

51 妙見前橋 那珂川市大字後野８４５－１１ 331 後野柚原線 7.00 4.50 4.00 31.50 28.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 51

52 道折橋 那珂川市大字昭和の森 6009 芋生・南面里線 6.20 7.95 7.60 49.29 47.12 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - １級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 52

53 裂田宮前橋 那珂川市大字裂田神社 1562 山田松木線 6.20 6.20 5.00 38.44 31.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1992 30 - 〇 - その他 河川 市街地 - 〇 - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 53

54 川床橋 那珂川市大字南面里 7055 上別所・南面里線 11.00 6.90 6.00 75.90 66.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 1975 47 - 〇 - ２級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 54

55 八田橋 那珂川市大字山田 1562 山田松木線 6.00 6.95 6.05 41.70 36.30 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1969 53 - 〇 - その他 河川 市街地 - 〇 〇 - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 55

56 堂原橋 那珂川市大字埋金５３５ 1054 中園埋金線 10.30 7.00 6.00 72.10 61.80 1 ＰＣ プレテン床版橋 1994 28 - 〇 - その他 埋金川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 56

57 長野橋 那珂川市大字埋金 7059 中ノ原・埋金・四郎五郎線 5.35 5.60 5.00 29.96 26.75 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1955 67 2014年度補修済 - 〇 - ２級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 57

58 瀬戸橋 那珂川市大字中下梶原 1565 瀬戸梶原川１号線 12.24 5.20 4.00 63.65 48.96 1 ＰＣ プレテン床版橋 1992 30 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 58

59 岩戸８８号１ノ橋 那珂川市片縄９丁目 446 岩戸８８号線 7.80 6.80 6.10 53.04 47.58 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 59

60 岩戸８９号１ノ橋 那珂川市片縄９丁目 447 岩戸８９号線 7.90 4.70 4.00 37.13 31.60 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 60

61 岩戸３６号橋 那珂川市大字岩戸公園 213 岩戸３６号線 6.70 6.90 6.00 46.23 40.20 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 61

62 岩戸３７号橋 那珂川市大字岩戸公園 214 岩戸３７号線 6.70 7.00 6.00 46.90 40.20 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 62

63 小中橋 那珂川市大字西畑字小中 394 小中旧県道線 2.60 3.40 3.40 8.84 8.84 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 63

64 内河２号橋 那珂川市大字上梶原字内河 1633 松木上梶原線 3.70 7.05 6.45 26.09 23.87 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 2003 19 - - 〇 その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 64

65 ツタカ尻瀬戸１号１号橋 那珂川市大字松木瀬戸 1655 ツタカ尻瀬戸１号線 13.60 6.20 5.00 84.32 68.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 2009 13 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 65

66 ツタカ尻瀬戸２号１号橋 那珂川市大字松木瀬戸 1656 ツタカ尻瀬戸２号線 13.60 10.00 8.80 136.00 119.68 1 ＰＣ プレテン床版橋 2009 13 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 66

67 大谷橋 那珂川市大字片縄北８ 434 今池ノ下線 2.50 4.00 3.70 10.00 9.25 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 67

68 赤坂橋 那珂川市大字片縄北５ 129 浦ノ田線 3.40 3.80 3.40 12.92 11.56 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 河川 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 68

69 鶴田橋 那珂川市大字片縄 149 鶴田線 4.25 3.40 3.00 14.45 12.75 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 69

70 浦ノ田２号橋 那珂川市片縄北６丁目 490 片縄浦ノ原７号線 2.50 6.30 6.00 15.75 15.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 〇 - - その他 河川 その他 〇 〇 - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 70

71 浦ノ田１号橋 那珂川市片縄北６丁目 479 片縄浦ノ原３号線 3.10 3.60 3.00 11.16 9.30 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 河川 その他 〇 〇 - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 71

72 浦ノ原橋 那珂川市片縄北６丁目 131 新町浦ノ原線 3.10 7.65 7.00 23.72 21.70 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 河川 その他 〇 〇 〇 - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 72

73 松本２の橋 那珂川市今光１丁目 502 安徳２号線 3.15 9.60 9.10 30.24 28.67 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 73

74 岩戸９号橋 那珂川市今光１丁目 186 岩戸９号線 3.20 6.70 6.00 21.44 19.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - - 〇 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 74

75 暗谷橋 那珂川市片縄西５丁目 153 暗谷みどりヶ丘団地線 2.00 5.00 4.40 10.00 8.80 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 河川 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 75

76 イゴ１号橋 那珂川市片縄西４丁目 6005 道善・片縄線 3.00 32.00 31.40 96.00 94.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - - 〇 １級 水路 その他 - 〇 - 〇 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 76

77 岩戸１３号２ノ橋 那珂川市片縄５丁目 190 岩戸１３号線 3.60 6.70 6.00 24.12 21.60 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 77

78 井河２号橋 那珂川市片縄７丁目 162 井河庚申線 2.80 24.80 24.80 69.44 69.44 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 78

79 岩戸１５号橋 那珂川市片縄５丁目 192 岩戸１５号線 3.00 6.70 6.00 20.10 18.00 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 79

80 岩戸１４号１ノ橋 那珂川市片縄５丁目 191 岩戸１４号線 3.20 6.75 6.00 21.60 19.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 80

81 岩戸７９号橋 那珂川市片縄４丁目 256 岩戸７９号線 2.00 6.80 6.10 13.60 12.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 〇 - - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 81

82 岩戸２４号橋 那珂川市片縄４丁目 201 岩戸２４号線 2.00 8.95 8.20 17.90 16.40 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 82

83 岩戸２５号橋 那珂川市片縄４丁目 202 岩戸２５号線 3.00 7.65 6.90 22.95 20.70 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 83

84 岩戸１３号橋 那珂川市片縄４丁目 190 岩戸１３号線 3.40 8.80 8.10 29.92 27.54 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 84

85 篠原橋 那珂川市恵子３丁目 302 恵子桑野線 2.45 4.40 4.10 10.78 10.05 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 85

86 六ノ坪２号橋 那珂川市恵子３丁目 306 村下本線 2.40 10.80 10.30 25.92 24.72 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 86

87 六坪橋 那珂川市道善５丁目 307 六ノ坪線 3.30 7.95 7.20 26.24 23.76 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 87

88 岩戸３１号橋 那珂川市道善５丁目 208 岩戸３１号線 4.35 8.05 7.40 35.02 32.19 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 88

89 岩戸２９号橋 那珂川市道善５丁目 206 岩戸２９号線 2.15 8.75 8.00 18.81 17.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 89

90 岩戸３０号橋 那珂川市道善５丁目 207 岩戸３０号線 3.10 9.20 8.50 28.52 26.35 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 90

91 岩戸３３号１ノ橋 那珂川市片縄９丁目 210 岩戸３３号線 2.30 6.50 5.80 14.95 13.34 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - - 〇 その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 91

92 鷹取橋 那珂川市今光３丁目 844 安徳１４８号線 2.65 3.90 3.90 10.34 10.34 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 92

93 安徳３０号橋 那珂川市今光３丁目 530 安徳３０号線 2.50 9.20 8.20 23.00 20.50 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 93

94 安徳１５号橋 那珂川市今光５丁目 515 安徳１５号線 3.50 10.60 10.00 37.10 35.00 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 94

95 岩戸４０号橋 那珂川市片縄３丁目 217 岩戸４０号線 4.30 6.70 6.00 28.81 25.80 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 95

96 安徳２３号橋 那珂川市今光４丁目 523 安徳２３号線 3.20 6.40 5.70 20.48 18.24 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 96

97 安徳２５号橋 那珂川市今光４丁目 525 安徳２５号線 3.20 7.35 6.60 23.52 21.12 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - - 〇 その他 水路 その他 〇 - - - - 〇 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 97

98 安徳２１号２ノ橋 那珂川市今光５丁目 521 安徳２１号線 4.65 6.70 6.00 31.16 27.90 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 98

99 岩戸５５号橋 那珂川市片縄３丁目 232 岩戸５５号線 3.00 9.05 8.30 27.15 24.90 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 99

100 岩戸５６号橋 那珂川市片縄３丁目 233 岩戸５６号線 3.10 10.50 10.00 32.55 31.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 100

101 岩戸５７号橋 那珂川市片縄３丁目 234 岩戸５７号線 3.40 8.95 8.20 30.43 27.88 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 101

102 岩戸５８号橋 那珂川市片縄３丁目 235 岩戸５８号線 3.00 10.45 9.70 31.35 29.10 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 102

103 安徳２１号１ノ橋 那珂川市今光４丁目 521 安徳２１号線 10.30 4.80 4.10 49.44 42.23 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 103

104 安徳２６号橋 那珂川市今光４丁目 526 安徳２６号線 3.50 10.10 9.00 35.35 31.50 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 104

105 安徳２７号橋 那珂川市今光４丁目 527 安徳２７号線 4.00 9.55 8.80 38.20 35.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 105

106 安徳５９号２ノ橋 那珂川市五郎丸１丁目 562 安徳５９号線 3.60 8.05 6.90 28.98 24.84 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 106

107 安徳５９号１ノ橋 那珂川市五郎丸１丁目 562 安徳５９号線 3.30 9.25 8.10 30.53 26.73 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 107

108 安徳１３４号橋 那珂川市今光４丁目 664 安徳１３４号線 3.80 5.10 4.00 19.38 15.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 〇 - - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 108

109 岩戸６５号橋 那珂川市道善１丁目 242 岩戸６５号線 3.00 8.80 8.10 26.40 24.30 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 109

110 岩戸６８号橋 那珂川市道善１丁目 245 岩戸６８号線 2.15 12.25 11.50 26.34 24.73 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 110

111 岩戸６０号橋 那珂川市道善１丁目 237 岩戸６０号線 2.00 11.80 11.10 23.60 22.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 111

112 岩戸６７号橋 那珂川市道善１丁目 244 岩戸６７号線 2.15 13.70 13.00 29.46 27.95 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 112

113 安徳７１号橋 那珂川市五郎丸１丁目 574 安徳７１号線 3.10 8.85 8.15 27.44 25.27 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 113

114 安徳１３７号橋 那珂川市五郎丸１丁目 667 安徳１３７号線 4.50 6.00 5.75 27.00 25.88 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 〇 - - その他 水路 その他 〇 〇 - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 114

115 安徳６５号２ノ橋 那珂川市五郎丸１丁目 568 安徳６５号線 3.80 9.95 9.25 37.81 35.15 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 115

116 安徳６５号１ノ橋 那珂川市五郎丸１丁目 568 安徳６５号線 3.10 8.80 8.10 27.28 25.11 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 116

117 安徳７４号１ノ橋 那珂川市五郎丸１丁目 577 安徳７４号線 3.40 13.80 12.70 46.92 43.18 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 117

118 九ノ坪橋 那珂川市恵子３丁目 308 丸ノ坪線 2.10 5.00 5.00 10.50 10.50 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 水路 市街地 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 118

119 荒平２号橋 那珂川市大字後野 327 後野早口線 3.00 3.30 3.00 9.90 9.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - - 〇 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 119

120 火の見橋 那珂川市大字後野 326 内川原大万寺裏線 3.40 7.50 6.50 25.50 22.10 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 2017 5 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 120
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121 岩戸６３号橋 那珂川市大字道善 240 岩戸６３号線 3.60 8.40 7.60 30.24 27.36 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 121

122 岩戸７０号橋 那珂川市大字道善 247 岩戸７０号線 2.15 10.20 9.50 21.93 20.43 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 122

123 岩戸７１号橋 那珂川市大字道善 248 岩戸７１号線 3.40 8.30 7.40 28.22 25.16 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 123

124 岩戸８３号橋 那珂川市大字道善 260 岩戸８３号線 4.00 5.20 4.10 20.80 16.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 〇 - - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 124

125 岩戸６２号橋 那珂川市大字道善 239 岩戸６２号線 3.85 9.75 8.60 37.54 33.11 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 125

126 岩戸５９号橋 那珂川市大字道善 236 岩戸５９号線 3.00 6.75 6.10 20.25 18.30 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 126

127 岩戸６９号橋 那珂川市大字道善 246 岩戸６９号線 2.15 10.40 9.70 22.36 20.86 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 127

128 西川原橋 那珂川市大字仲 7051 西川原・仲線 4.30 13.20 12.50 56.76 53.75 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1979 43 - 〇 - ２級 水路 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 128

129 仲橋1 那珂川市仲１丁目 7064 道善・仲線 3.00 14.90 14.40 44.70 43.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1976 46 - 〇 - ２級 水路 その他 - - 〇 - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 129

130 安徳６６号橋 那珂川市五郎丸１丁目 569 安徳６６号線 4.50 7.10 6.75 31.95 30.38 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 〇 〇 - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 130

131 安徳７３号橋 那珂川市大字仲 576 安徳７３号線 3.10 8.90 8.20 27.59 25.42 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 131

132 安徳７４号２ノ橋 那珂川市大字五郎丸 577 安徳７４号線 3.20 8.00 7.30 25.60 23.36 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - 〇 - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 132

133 堀の前橋 那珂川市大字五郎丸 7064 道善・仲線 2.90 13.65 13.10 39.59 37.99 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - - 〇 ２級 水路 その他 - 〇 〇 - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 133

134 瀬戸口橋 那珂川市大字五郎丸 855 安徳１５９号線 3.10 8.90 8.20 27.59 25.42 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 134

135 岩戸７４号橋 那珂川市大字道善 251 岩戸７４号線 3.35 9.55 8.40 31.99 28.14 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 135

136 岩戸５９号２ノ橋 那珂川市大字道善 236 岩戸５９号線 3.70 7.10 6.00 26.27 22.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 136

137 五郎丸橋 那珂川市大字仲 320 現人橋五郎丸旧県道線 3.00 9.40 9.00 28.20 27.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - - 〇 その他 水路 その他 〇 - 〇 - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 137

138 安徳１０４号橋 那珂川市大字仲 618 安徳１０４号線 3.10 9.40 8.70 29.14 26.97 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 138

139 安徳１０６号橋 那珂川市大字仲 620 安徳１０６号線 2.10 10.10 9.40 21.21 19.74 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 139

140 旧県道五郎丸橋 那珂川市大字五郎丸 320 現人橋五郎丸旧県道線 2.10 10.00 9.40 21.00 19.74 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1972 50 - - 〇 その他 水路 その他 〇 - 〇 - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 140

141 カイマイ橋 那珂川市五郎丸３丁目 835 堀ノ前旧県道線 4.00 8.40 8.00 33.60 32.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 〇 - - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 141

142 安徳１１６号橋 那珂川市松木２丁目 637 安徳１１６号線 3.10 5.90 5.50 18.29 17.05 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 〇 〇 - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 142

143 安徳１１８号橋 那珂川市松木 639 安徳１１８号線 3.50 6.80 6.10 23.80 21.35 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 143

144 エゲ道橋 那珂川市大字松原 657 エゲ道線 14.00 4.80 4.00 67.20 56.00 1 鋼溶接 Ｉ桁橋（不明） 1972 50 2021年度補修済 - 〇 - その他 河川 その他 〇 - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅰ ◆ ○ 144

145 無名橋1 那珂川市松木 1562 山田松木線 2.00 7.85 7.10 15.70 14.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1972 50 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 145

146 安徳１１４号橋 那珂川市松木２丁目 1562 山田松木線 3.70 7.80 7.10 28.86 26.27 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 〇 - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 146

147 古河橋 那珂川市大字東隈 7058 仲・上梶原線 5.40 6.80 6.00 36.72 32.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1968 54 - 〇 - ２級 河川 市街地 - 〇 〇 - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 147

148 沖ノ橋 那珂川市東隈１丁目 7058 仲・上梶原線 2.90 6.10 5.80 17.69 16.82 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1968 54 - 〇 - ２級 河川 市街地 - 〇 〇 - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 148

149 屋敷ノ下橋 那珂川市大字東隈 709 屋敷ノ下本通線 2.90 3.50 3.10 10.15 8.99 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 149

150 仲橋2 那珂川市大字仲 691 春田道線 2.00 2.50 2.50 5.00 5.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - - 〇 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 150

151 谷の１橋 那珂川市大字五郎丸 725 仲丸団地１号線 4.60 5.00 4.60 23.00 21.16 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 151

152 谷の２橋 那珂川市大字五郎丸 730 谷上通線 4.40 4.30 4.00 18.92 17.60 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 152

153 炭焼下ノ橋 那珂川市大字仲 723 第一墓地道線 4.10 4.50 4.00 18.45 16.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 153

154 炭焼２ノ橋 那珂川市仲丸 726 仲丸団地２号線 4.00 3.90 3.50 15.60 14.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 154

155 小柳橋 那珂川市大字西隈 344 小柳芋尻線 2.30 5.60 5.60 12.88 12.88 1 石 その他（石橋） 1962 60 2022年度補修済 - 〇 - その他 水路 その他 - 〇 - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅱ ○ ◆ 155

156 熊本橋 那珂川市大字西隈 346 冠ヶ丘団地１号線 5.50 10.70 10.30 58.85 56.65 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 2021年度補修済 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅲ Ⅱ ◆ ○ 156

157 墓地道橋 那珂川市大字仲 724 第二墓地道線 3.50 5.00 4.20 17.50 14.70 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1962 60 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 157

158 観音橋 那珂川市大字安徳 721 ヂヨ柏町線 2.25 7.70 6.90 17.33 15.53 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 158

159 竹原橋 那珂川市大字安徳 825 竹原ハブ線 3.00 5.50 5.10 16.50 15.30 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 159

160 論田橋 那珂川市大字安徳 722 論田柏町線 2.25 7.35 6.80 16.54 15.30 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 160

161 安西前橋 那珂川市大字安徳 7053 山田・安徳線 3.00 9.70 9.10 29.10 27.30 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - ２級 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 161

162 敷ノ向橋 那珂川市大字安徳 828 敷ノ向ハブ線 3.00 2.70 2.50 8.10 7.50 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 162

163 大塚橋 那珂川市大字安徳 798 下梶原安徳線 6.00 4.50 4.00 27.00 24.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 163

164 龍頭橋 那珂川市大字安徳 7058 仲・上梶原線 4.00 11.40 10.60 45.60 42.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - ２級 水路 市街地 - 〇 - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 164

165 平蔵橋 那珂川市大字下梶原 799 下ノ前浦ノ春線 6.20 6.70 5.70 41.54 35.34 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 河川 市街地 - 〇 - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 165

166 大坪橋 那珂川市大字上梶原 808 大坪平蔵線 3.10 3.10 2.50 9.61 7.75 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 166

167 原ノ田橋 那珂川市大字西畑 393 原ノ田線 4.40 4.00 3.70 17.60 16.28 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 167

168 原ノ田２橋 那珂川市大字西畑 452 原ノ田２号線 4.40 7.00 6.20 30.80 27.28 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 168

169 倉掛橋 那珂川市大字山田 7053 山田・安徳線 2.50 7.90 7.50 19.75 18.75 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - ２級 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 169

170 湯浅殿橋 那珂川市大字山田 401 寺山田前河線 2.85 4.90 4.30 13.97 12.26 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1991 31 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 170

171 古城新橋 那珂川市大字市ノ瀬 1607 下代久事木実坂線 14.00 5.20 4.00 72.80 56.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 2012 10 - 〇 - その他 下代久事川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 171

172 小柳２号橋 那珂川市大字山田 1577 山田小柳１号線 4.10 3.20 2.80 13.12 11.48 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 172

173 中溝橋 那珂川市大字山田 412 山田上別所線 4.70 3.20 2.80 15.04 13.16 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 173

174 嘉七橋 那珂川市大字山田 404 寺山田前線 6.10 4.00 3.20 24.40 19.52 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 174

175 浦原橋 那珂川市大字上梶原 799 下ノ前浦ノ春線 2.55 4.20 4.00 10.71 10.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 175

176 前田橋 那珂川市大字上梶原 818 大坪楠木第二支線 2.50 3.30 2.90 8.25 7.25 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 176

177 伝七橋 那珂川市大字山田 1576 山田小鳥ケ丘線 4.30 4.30 4.00 18.49 17.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 177

178 景資橋 那珂川市大字山田 403 橋本寺山田線 5.05 4.80 4.00 24.24 20.20 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 178

179 薬師川橋 那珂川市大字山田 403 橋本寺山田線 2.70 4.70 4.40 12.69 11.88 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 179

180 地別当橋 那珂川市大字上梶原 809 大坪楠木線 6.70 3.70 3.70 24.79 24.79 2 石 その他（石橋） 1983 39 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 180

181 地別当２号橋 那珂川市大字上梶原 821 地別当溜池線 2.30 5.90 5.20 13.57 11.96 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1983 39 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 181

182 楠木橋 那珂川市大字上梶原 822 楠木中ノ瀬線 5.20 4.60 4.00 23.92 20.80 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1983 39 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 182

183 中ノ瀬橋 那珂川市大字上梶原 823 中ノ瀬道線 3.60 2.00 2.00 7.20 7.20 1 石 その他（石橋） 1983 39 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅲ Ⅲ ○ 183

184 石櫃２号橋 那珂川市大字西畑 461 石櫃線 3.84 3.40 2.60 13.06 9.98 1 ＰＣ プレテン床版橋 1985 37 2021年度補修済 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅲ Ⅰ ◆ ○ 184

185 石櫃１号橋 那珂川市大字西畑 461 石櫃線 5.60 2.80 2.60 15.68 14.56 1 石 その他（石橋） 1985 37 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 185

186 渕上橋 那珂川市大字別所 368 別所共栄橋線 4.40 20.00 19.40 88.00 85.36 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 河川 市街地 - - 〇 - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 186

187 馬場橋 那珂川市大字山田 403 橋本寺山田線 6.80 4.35 4.00 29.58 27.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 187

188 旭橋 那珂川市大字別所 369 旭京団地線 7.40 6.70 6.00 49.58 44.40 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 河川 市街地 - - 〇 - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 188

189 村中橋 那珂川市大字井尻 376 井尻村中線 4.30 2.50 2.20 10.75 9.46 1 石 その他（石橋） 1983 39 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 189

190 正一橋 那珂川市大字井尻 374 井尻京ノ隈線 4.00 3.30 3.00 13.20 12.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 190

191 井尻１号橋 那珂川市大字別所 7055 上別所・南面里線 5.50 6.40 6.00 35.20 33.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - ２級 河川 市街地 - - 〇 - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 191

192 井尻２号橋 那珂川市大字別所 377 井尻御宮線 4.70 3.40 3.10 15.98 14.57 1 石 その他（石橋） 1983 39 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 192

193 フケ橋 那珂川市大字別所 442 菖蒲ヶ谷線 2.30 5.70 5.40 13.11 12.42 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 193

194 井尻山橋 那珂川市大字別所 388 京団地浦田線 3.40 3.20 3.20 10.88 10.88 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 194

195 山口橋 那珂川市大字山田 406 山田浦山線 3.00 2.80 2.50 8.40 7.50 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 河川 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 195

196 精助橋 那珂川市大字上梶原 824 妙音の滝道線 5.50 3.30 2.70 18.15 14.85 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1970 52 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 196

197 江ノ木谷１号橋 那珂川市大字上梶原 1622 旧県道江ノ木谷線 2.40 3.90 3.50 9.36 8.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 197

198 芋生橋 那珂川市大字南面里 6009 芋生・南面里線 7.70 4.20 3.00 32.34 23.10 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 - 〇 - １級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 198

199 芋生２号橋 那珂川市大字南面里 6009 芋生・南面里線 4.20 5.95 4.70 24.99 19.74 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - １級 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 199

200 戸板橋 那珂川市大字南面里 6009 芋生・南面里線 8.00 3.45 3.00 27.60 24.00 1 ＲＣ アーチ橋 1962 60 2022年度補修済 - 〇 - １級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅲ Ⅰ ○ ◆ 200

201 南面里池橋 那珂川市大字南面里 1003 御寺辻幹道線 3.50 3.00 2.70 10.50 9.45 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 - 〇 - その他 水路 その他 - - - - - 〇 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 201

202 寺倉１号橋 那珂川市大字成竹 1103 寺倉尾添山線 5.30 3.55 3.15 18.82 16.70 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 202

203 二反田橋 那珂川市大字埋金 1030 山中中ノ原線 4.50 4.35 3.90 19.58 17.55 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 - 〇 - その他 河川 その他 - 〇 - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 203

204 三反田橋 那珂川市大字不入道 1028 三反田線 4.20 3.50 3.10 14.70 13.02 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 204

205 上ノ原１号橋 那珂川市大字成竹 1039 成竹村中線 2.00 6.00 5.40 12.00 10.80 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1962 60 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 205

206 上ノ原２号橋 那珂川市大字成竹 1043 上ノ春線 2.00 4.10 3.80 8.20 7.60 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 206

207 戸納橋 那珂川市大字成竹 1044 戸納線 3.10 4.70 4.40 14.57 13.64 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅲ Ⅲ ○ 207

208 四郎五郎１号橋 那珂川市大字埋金 7059 中ノ原・埋金・四郎五郎線 7.90 8.10 6.90 63.99 54.51 1 鋼溶接 Ｈ形鋼橋（不明） 1972 50 - 〇 - ２級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 208

209 宮ノ前橋 那珂川市大字市ノ瀬 1063 日吉村前線 2.50 5.00 4.85 12.50 12.13 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1972 50 - - 〇 その他 水路 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 209

210 城の前橋 那珂川市大字市ノ瀬 1583 城の内線 2.40 4.25 3.90 10.20 9.36 1 石 その他（石橋） 1937 85 - 〇 - その他 水路 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 210

211 小峠１号橋 那珂川市大字市ノ瀬 1066 市ノ瀬小峠線 2.00 2.50 2.50 5.00 5.00 1 石 その他（石橋） 1983 39 2022年度補修済 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅰ ◆ ○ 211

212 小峠２号橋 那珂川市大字市ノ瀬 1066 市ノ瀬小峠線 2.40 2.30 2.30 5.52 5.52 1 石 その他（石橋） 1983 39 2022年度補修済 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ◆ ○ 212

213 日吉前橋 那珂川市大字市ノ瀬 1067 下代久事線 7.30 5.50 5.00 40.15 36.50 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1932 90 2021年度補修済 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅲ Ⅰ ◆ ○ 213

214 古城橋 那珂川市大字市ノ瀬 1067 下代久事線 13.20 4.25 3.40 56.10 44.88 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1968 54 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 214

215 下代久事橋 那珂川市大字市ノ瀬 1069 下代久事ノ三線 9.00 3.00 2.76 27.00 24.84 2 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1983 39 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅲ Ⅰ ○ 215

216 四郎五郎２号橋 那珂川市大字埋金 7059 中ノ原・埋金・四郎五郎線 7.90 8.20 7.00 64.78 55.30 1 鋼溶接 Ｈ形鋼橋（不明） 1972 50 - 〇 - ２級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 216

217 四郎五郎３号橋 那珂川市大字埋金 7059 中ノ原・埋金・四郎五郎線 8.00 8.30 7.10 66.40 56.80 1 鋼溶接 Ｈ形鋼橋（不明） 1972 50 - 〇 - ２級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 217

218 四郎五郎４号橋 那珂川市大字埋金 7059 中ノ原・埋金・四郎五郎線 2.25 7.00 5.80 15.75 13.05 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 - 〇 - ２級 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅱ Ⅱ ○ 218

219 下代久事２号橋 那珂川市大字市ノ瀬 1607 下代久事木実坂線 6.50 4.00 3.60 26.00 23.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 219

220 野城橋 那珂川市大字市ノ瀬 1074 野城線 5.60 5.10 3.00 28.56 16.80 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 2012 10 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 220

221 大浦１号橋 那珂川市大字市ノ瀬 6002 那珂川・鳥栖線 14.60 4.70 4.10 68.62 59.86 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1967 55 2022年度補修済 - 〇 - １級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅰ ◆ ○ 221

222 桜谷橋 那珂川市大字五ケ山 1076 道十里線 5.50 8.65 7.40 47.58 40.70 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1957 65 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 222

223 大浦２号橋 那珂川市大字市ノ瀬 6002 那珂川・鳥栖線 8.00 4.50 4.00 36.00 32.00 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1967 55 - 〇 - １級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅱ Ⅱ ○ 223

224 竹屋敷橋 那珂川市大字五ヶ山１５６１－３ 1641 東小河内１号線 33.50 8.20 7.00 274.70 234.50 1 ＰＣ ポステンＴ桁橋 2011 11 - - 〇 その他 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 224

225 無名橋2 那珂川市大字西畑 6007 西畑・柏原線 6.70 12.00 11.20 80.40 75.04 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - - 〇 １級 河川 その他 - - - - 〇 - - 〇 - - Ⅰ Ⅰ ○ 225

226 無名橋3 那珂川市大字別所 1563 別所松尾橋線 2.30 9.00 9.00 20.70 20.70 1 石 その他（石橋） 1981 41 - - 〇 その他 河川 市街地 - - 〇 - 〇 - 〇 - - - Ⅲ Ⅱ ○ 226

227 無名橋4 那珂川市大字成竹 1017 共栄橋広瀬線 3.20 5.00 4.50 16.00 14.40 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 河川 その他 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 227

228 安徳２９号橋 那珂川市今光３丁目 529 安徳２９号線 2.00 8.80 8.40 17.60 16.80 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 - 〇 - その他 水路 その他 〇 - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 228

229 七曲橋 那珂川市大字五ヶ山１６４ 1639 新倉谷七曲線 84.00 8.20 7.00 688.80 588.00 2 鋼溶接 箱桁橋（非合成） 2014 8 - - 〇 その他 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - - 〇 Ⅰ Ⅰ ○ 229

230 中尾橋 那珂川市大字五ヶ山１６４ 1639 新倉谷七曲線 19.00 8.70 7.50 165.30 142.50 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 2013 9 - - 〇 その他 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 230

231 井柳橋 那珂川市大字五ヶ山１６４ 1639 新倉谷七曲線 73.00 7.70 6.50 562.10 474.50 2 ＰＣ ポステンＴ桁橋 2016 6 - - 〇 その他 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - - 〇 Ⅰ Ⅰ ○ 231

232 中ノ原橋 那珂川市大字五ヶ山１６４ 1639 新倉谷七曲線 93.00 7.70 6.50 716.10 604.50 2 ＰＣ ポステン箱桁 2016 6 - - 〇 その他 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - - 〇 Ⅰ Ⅰ ○ 232

233 大野小橋 那珂川市大字五ヶ山１６４ 1639 新倉谷七曲線 24.50 8.70 7.50 213.15 183.75 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 2014 8 - - 〇 その他 那珂川 その他 - - - - 〇 - - - 〇 - Ⅰ Ⅰ ○ 233

234 城の下２ノ橋 那珂川市大字山田 1604 山田小鳥ヶ丘2号線 4.90 6.40 6.00 31.36 29.40 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 - 〇 - その他 水路 市街地 - - - - 〇 - 〇 - - - Ⅰ Ⅰ ○ 234

合　計 9 195 30 93 32 21 1 227 7 133 70 23 8 1 59 0 59 4 59 6 57合　計



2023 2024 2025 2026 2027 2028

対策 対策 対策 対策 対策 対策

1 共栄橋 那珂川市大字不入道８８９ 6009 芋生・南面里線 31.00 7.50 6.50 232.50 201.50 1 ＰＣ ポステン中空床版橋 1987 35 Ⅰ Ⅱ 補修 設計 点/補 【橋台】断面修復&表面被覆 1

2 おさえ橋 那珂川市五郎丸１丁目８５－１ 7051 西川原・仲線 78.60 12.70 11.90 998.22 935.34 2 ＰＣ ポステンＴ桁橋 1980 42 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 2

3 成竹橋 那珂川市埋金８５２－４ 7062 埋金・寺倉線 35.83 7.55 6.55 270.52 234.69 2 ＰＣ プレテン中空床版橋 1985 37 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【主部材、床版、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他、【伸縮装置】取替 3

4 天徳橋 那珂川市道善１丁目１３６ 7064 道善・仲線 68.50 12.95 12.05 887.08 825.43 3 ＰＣ プレテン中空床版橋 1976 46 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 4

5 安西橋 那珂川市西隈２丁目１４－１ 345 西隈竹原線 54.00 6.20 5.00 334.80 270.00 2 ＰＣ ポステン中空床版橋 2014 8 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 5

6 松本橋 那珂川市今光６丁目４４ 502 安徳２号線 20.40 9.85 9.05 200.94 184.62 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1978 44 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【橋台】断面修復&表面被覆　【伸縮装置】取替 6

7 大谷二ノ橋 那珂川市大字市ノ瀬字大谷 6002 那珂川・鳥栖線 17.40 4.70 4.00 81.78 69.60 1 鋼溶接 Ｉ桁橋（不明） 1968 54 Ⅲ Ⅰ 監視 点検 7

8 旧城の橋 那珂川市大字市ノ瀬字日吉前 1583 城の内線 21.00 3.20 2.70 67.20 56.70 2 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1937 85 Ⅲ Ⅲ 監視 点検 8

9 釣垂橋 那珂川市大字五ヶ山９０８－８ 1075 釣垂線 21.75 7.10 6.10 154.43 132.68 1 ＲＣ ラーメン橋 1957 65 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 9

10 山神橋 那珂川市大字五ヶ山１１１９－１ 1076 道十里線 30.00 3.50 3.00 105.00 90.00 3 ＰＣ プレテン床版橋 1957 65 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 10

11 新山神橋 那珂川市大字五ヶ山１１１９－１ 1076 道十里線 30.70 7.20 6.00 221.04 184.20 3 ＰＣ プレテン中空床版橋 1985 37 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 11

12 松原橋 那珂川市松原 645 安徳１２２号線 18.10 9.80 8.80 177.38 159.28 1 ＰＣ プレテンＴ桁橋 1974 48 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 12

13 妙見橋 那珂川市片縄東１丁目４９１－４ 7052 下片縄・今光橋線 10.80 4.22 3.62 45.58 39.10 1 ＰＣ プレテン床版橋 1977 45 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 13

14 内河１号橋 那珂川市大字上梶原字大坪２３６－６ 812 大坪内河線 8.60 4.50 4.00 38.70 34.40 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1960 62 Ⅱ Ⅰ 監視 点検 14

15 はしもと橋 那珂川市大字別所字地蔵面１０３０－３ 1563 別所松尾橋線 6.50 9.35 7.90 60.78 51.35 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1965 57 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 15

16 昭和橋 那珂川市大字南面里字田久保２８０－３ 6009 芋生・南面里線 5.40 6.50 5.50 35.10 29.70 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 2013 9 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 16

17 別所橋 那珂川市大字別所字川久保６１－１ 1563 別所松尾橋線 14.40 11.10 10.10 159.84 145.44 1 ＰＣ プレテン床版橋 1995 27 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 17

18 炭焼橋 那珂川市大字安徳字原田１７３－１ 6001 西隈・下梶原線 7.40 11.00 10.00 81.40 74.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【橋台】断面修復&表面被覆 18

19 鳴水橋 那珂川市東隈１丁目１５１－１ 701 崎小路現人橋線 8.90 4.75 5.00 42.28 44.50 1 ＲＣ ラーメン橋 1968 54 Ⅱ Ⅰ 監視 点検 19

20 轟橋 那珂川市西隈１丁目２５０－９ 6001 西隈・下梶原線 58.65 10.75 9.75 630.49 571.84 2 ＰＣ ポステンＴ桁橋 1982 40 Ⅱ Ⅰ 監視 点検 20

21 御汐井橋 那珂川市松木 7061 道善・中原線 20.40 12.96 12.06 264.38 246.02 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1977 45 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【橋台】断面修復&表面被覆 21

22 今光二の橋 那珂川市今光５丁目６１ 513 安徳１３号線 19.65 7.20 6.00 141.48 117.90 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1980 42 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 22

23 宗石橋 那珂川市今光４丁目１ 538 安徳３８号線 20.65 10.00 9.00 206.50 185.85 1 ＰＣ プレテンＴ桁橋 1979 43 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 23

24 影塚橋 那珂川市松木２丁目６６ 650 安徳１２７号線 17.76 9.80 9.00 174.05 159.84 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1980 42 Ⅰ Ⅱ 補修 点/設 補修 【橋台】断面修復&表面被覆　【伸縮装置】取替 24

25 松ノ木橋 那珂川市松木１丁目８９－２ 674 五郎丸中原旧県道線 20.46 9.20 8.00 188.23 163.68 1 ＰＣ プレテンＴ桁橋 1980 42 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【主部材、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他　【伸縮装置】取替 25

26 橋本橋 那珂川市山田９７２－５ 412 山田上別所線 37.00 8.20 7.20 303.40 266.40 1 ＰＣ ポステン中空床版橋 2016 6 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 26

27 寺瀨橋 那珂川市大字成竹５９２－１ 1017 共栄橋広瀬線 36.20 8.00 7.00 289.60 253.40 2 ＰＣ プレテン中空床版橋 1993 29 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 27

28 城の橋 那珂川市大字市ノ瀬４８８－１ 7054 日吉前・堀切線 50.59 11.80 10.80 596.96 546.37 2 ＰＣ ポステン中空床版橋 1997 25 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 28

29 堀切橋 那珂川市大字市ノ瀬字堀切 7054 日吉前・堀切線 12.00 3.50 3.00 42.00 36.00 2 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1968 54 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 29

30 太郎丸橋 那珂川市松木１丁目１２３ 672 安徳１４２号線 19.70 4.80 4.00 94.56 78.80 1 ＰＣ プレテンＴ桁橋 1978 44 Ⅰ Ⅱ 補修 点/設 補修 【主部材】ひび割れ注入&断面修復&その他 30

31 エゲ橋 那珂川市松木４丁目３－５ 863 エゲ団地２号線 17.84 6.00 4.80 107.04 85.63 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1991 31 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【主部材、床版】ひび割れ注入&断面修復&その他、【伸縮装置】取替 31

32 岩本橋 那珂川市下梶原２丁目５－１ 1614 岩ノ本瀬戸線 16.66 7.20 6.00 119.95 99.96 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 1999 23 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 点検 32

33 松ノ木２ノ橋 那珂川市片縄 209 岩戸３２号線 8.50 6.70 6.00 56.95 51.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 33

34 岩戸３３号２ノ橋 那珂川市片縄９丁目 210 岩戸３３号線 7.60 6.70 6.00 50.92 45.60 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 34

35 ズブ入り橋 那珂川市大字市ノ瀬１１９９－１ 1071 市ノ瀬堀切線 36.70 2.00 2.00 73.40 73.40 7 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1955 67 Ⅱ Ⅱ 補修 点/設 補修 点検 【主部材】ひび割れ注入&断面修復&その他、【伸縮装置】取替 35

36 成竹１号橋 那珂川市大字成竹 7062 埋金・寺倉線 8.35 6.60 4.60 55.11 38.41 1 ＰＣ プレテン床版橋 1987 35 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 36

37 西川橋 那珂川市大字後野 326 内川原大万寺裏線 8.30 6.75 6.15 56.03 51.05 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 37

38 イボリ橋 那珂川市大字後野 327 後野早口線 9.00 6.20 5.00 55.80 45.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 2001 21 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 38

39 大五郎橋 那珂川市大字後野 327 後野早口線 8.00 5.50 5.00 44.00 40.00 1 ＲＣ その他（ＲＣ橋） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 39

40 荒平橋 那珂川市大字後野 295 恵子柚原線 10.00 7.70 6.05 77.00 60.50 1 ＰＣ プレテン床版橋 2017 5 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 40

41 安徳橋 那珂川市大字仲１１２ 1562 山田松木線 7.50 11.30 10.30 84.75 77.25 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1988 34 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 41

42 向江橋 那珂川市大字下梶原 800 岩本向江線 10.80 7.20 6.00 77.76 64.80 1 ＰＣ プレテン床版橋 2006 16 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 42

43 瓦田橋 那珂川市大字下梶原 801 岩本牛頸線 10.69 7.20 6.00 76.97 64.14 1 ＰＣ プレテン床版橋 2005 17 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 43

44 上内河橋 那珂川市大字八龍神社 1616 柿ノ木田内河線 8.60 7.70 6.50 66.22 55.90 1 ＰＣ プレテン床版橋 2001 21 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 44

45 畑坂橋 那珂川市大字岡田地質前 1599 畠坂線 10.80 3.80 3.00 41.04 32.40 1 ＰＣ プレテン床版橋 1964 58 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 45

46 井手の原橋 那珂川市大字上別所 7055 上別所・南面里線 12.55 6.90 6.00 86.60 75.30 1 ＰＣ プレテン床版橋 1970 52 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 46

47 下ノ田橋 那珂川市大字西畑 390 下ノ田線 9.55 6.20 5.00 59.21 47.75 1 ＰＣ プレテン床版橋 2004 18 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 47

48 西畑第１照戸橋 那珂川市大字西畑 1567 西畑柏原支線 5.90 4.00 3.70 23.60 21.83 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 48

49 第２照戸橋 那珂川市大字西畑 392 西畑照戸線 7.35 3.35 3.00 24.62 22.05 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1965 57 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 49

50 照富橋 那珂川市大字西畑 6007 西畑・柏原線 13.50 10.00 9.00 135.00 121.50 1 ＰＣ プレテン床版橋 1993 29 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 50

51 妙見前橋 那珂川市大字後野８４５－１１ 331 後野柚原線 7.00 4.50 4.00 31.50 28.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 51

52 道折橋 那珂川市大字昭和の森 6009 芋生・南面里線 6.20 7.95 7.60 49.29 47.12 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 52

53 裂田宮前橋 那珂川市大字裂田神社 1562 山田松木線 6.20 6.20 5.00 38.44 31.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1992 30 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 53

54 川床橋 那珂川市大字南面里 7055 上別所・南面里線 11.00 6.90 6.00 75.90 66.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 1975 47 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 54

55 八田橋 那珂川市大字山田 1562 山田松木線 6.00 6.95 6.05 41.70 36.30 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1969 53 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 55

56 堂原橋 那珂川市大字埋金５３５ 1054 中園埋金線 10.30 7.00 6.00 72.10 61.80 1 ＰＣ プレテン床版橋 1994 28 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 56

57 長野橋 那珂川市大字埋金 7059 中ノ原・埋金・四郎五郎線 5.35 5.60 5.00 29.96 26.75 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1955 67 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 57

58 瀬戸橋 那珂川市大字中下梶原 1565 瀬戸梶原川１号線 12.24 5.20 4.00 63.65 48.96 1 ＰＣ プレテン床版橋 1992 30 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 58

59 岩戸８８号１ノ橋 那珂川市片縄９丁目 446 岩戸８８号線 7.80 6.80 6.10 53.04 47.58 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 点検 設計 補修 【主部材、床版】ひび割れ注入&断面修復&その他、【伸縮装置】取替 59

60 岩戸８９号１ノ橋 那珂川市片縄９丁目 447 岩戸８９号線 7.90 4.70 4.00 37.13 31.60 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【主部材、床版】ひび割れ注入&断面修復&その他、【伸縮装置】取替 60

61 岩戸３６号橋 那珂川市大字岩戸公園 213 岩戸３６号線 6.70 6.90 6.00 46.23 40.20 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 61

62 岩戸３７号橋 那珂川市大字岩戸公園 214 岩戸３７号線 6.70 7.00 6.00 46.90 40.20 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 点検 設計 補修 【主部材、床版、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他、【伸縮装置】取替 62

63 小中橋 那珂川市大字西畑字小中 394 小中旧県道線 2.60 3.40 3.40 8.84 8.84 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 63

64 内河２号橋 那珂川市大字上梶原字内河 1633 松木上梶原線 3.70 7.05 6.45 26.09 23.87 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 2003 19 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 64

65 ツタカ尻瀬戸１号１号橋 那珂川市大字松木瀬戸 1655 ツタカ尻瀬戸１号線 13.60 6.20 5.00 84.32 68.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 2009 13 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 65

66 ツタカ尻瀬戸２号１号橋 那珂川市大字松木瀬戸 1656 ツタカ尻瀬戸２号線 13.60 10.00 8.80 136.00 119.68 1 ＰＣ プレテン床版橋 2009 13 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 66

67 大谷橋 那珂川市大字片縄北８ 434 今池ノ下線 2.50 4.00 3.70 10.00 9.25 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【主部材】ひび割れ注入&断面修復&その他 67

68 赤坂橋 那珂川市大字片縄北５ 129 浦ノ田線 3.40 3.80 3.40 12.92 11.56 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 68

69 鶴田橋 那珂川市大字片縄 149 鶴田線 4.25 3.40 3.00 14.45 12.75 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 69

70 浦ノ田２号橋 那珂川市片縄北６丁目 490 片縄浦ノ原７号線 2.50 6.30 6.00 15.75 15.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 70

71 浦ノ田１号橋 那珂川市片縄北６丁目 479 片縄浦ノ原３号線 3.10 3.60 3.00 11.16 9.30 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 71

72 浦ノ原橋 那珂川市片縄北６丁目 131 新町浦ノ原線 3.10 7.65 7.00 23.72 21.70 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 72

73 松本２の橋 那珂川市今光１丁目 502 安徳２号線 3.15 9.60 9.10 30.24 28.67 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 73

74 岩戸９号橋 那珂川市今光１丁目 186 岩戸９号線 3.20 6.70 6.00 21.44 19.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 74

75 暗谷橋 那珂川市片縄西５丁目 153 暗谷みどりヶ丘団地線 2.00 5.00 4.40 10.00 8.80 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 75

76 イゴ１号橋 那珂川市片縄西４丁目 6005 道善・片縄線 3.00 32.00 31.40 96.00 94.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 76

77 岩戸１３号２ノ橋 那珂川市片縄５丁目 190 岩戸１３号線 3.60 6.70 6.00 24.12 21.60 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 設計 77

78 井河２号橋 那珂川市片縄７丁目 162 井河庚申線 2.80 24.80 24.80 69.44 69.44 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 78

79 岩戸１５号橋 那珂川市片縄５丁目 192 岩戸１５号線 3.00 6.70 6.00 20.10 18.00 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 79

80 岩戸１４号１ノ橋 那珂川市片縄５丁目 191 岩戸１４号線 3.20 6.75 6.00 21.60 19.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 80

81 岩戸７９号橋 那珂川市片縄４丁目 256 岩戸７９号線 2.00 6.80 6.10 13.60 12.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 81

82 岩戸２４号橋 那珂川市片縄４丁目 201 岩戸２４号線 2.00 8.95 8.20 17.90 16.40 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 82

83 岩戸２５号橋 那珂川市片縄４丁目 202 岩戸２５号線 3.00 7.65 6.90 22.95 20.70 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 83

84 岩戸１３号橋 那珂川市片縄４丁目 190 岩戸１３号線 3.40 8.80 8.10 29.92 27.54 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 設計 84

85 篠原橋 那珂川市恵子３丁目 302 恵子桑野線 2.45 4.40 4.10 10.78 10.05 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 85

86 六ノ坪２号橋 那珂川市恵子３丁目 306 村下本線 2.40 10.80 10.30 25.92 24.72 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 86

87 六坪橋 那珂川市道善５丁目 307 六ノ坪線 3.30 7.95 7.20 26.24 23.76 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 87

88 岩戸３１号橋 那珂川市道善５丁目 208 岩戸３１号線 4.35 8.05 7.40 35.02 32.19 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 設計 88

89 岩戸２９号橋 那珂川市道善５丁目 206 岩戸２９号線 2.15 8.75 8.00 18.81 17.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 89

90 岩戸３０号橋 那珂川市道善５丁目 207 岩戸３０号線 3.10 9.20 8.50 28.52 26.35 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 90

91 岩戸３３号１ノ橋 那珂川市片縄９丁目 210 岩戸３３号線 2.30 6.50 5.80 14.95 13.34 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 91

92 鷹取橋 那珂川市今光３丁目 844 安徳１４８号線 2.65 3.90 3.90 10.34 10.34 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 92

93 安徳３０号橋 那珂川市今光３丁目 530 安徳３０号線 2.50 9.20 8.20 23.00 20.50 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 93

94 安徳１５号橋 那珂川市今光５丁目 515 安徳１５号線 3.50 10.60 10.00 37.10 35.00 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 点検 設計 補修 【主部材、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他 94

95 岩戸４０号橋 那珂川市片縄３丁目 217 岩戸４０号線 4.30 6.70 6.00 28.81 25.80 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【主部材】ひび割れ注入&断面修復&その他、【伸縮装置】取替 95

96 安徳２３号橋 那珂川市今光４丁目 523 安徳２３号線 3.20 6.40 5.70 20.48 18.24 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 点検 設計 補修 【主部材、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他 96

97 安徳２５号橋 那珂川市今光４丁目 525 安徳２５号線 3.20 7.35 6.60 23.52 21.12 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 97

98 安徳２１号２ノ橋 那珂川市今光５丁目 521 安徳２１号線 4.65 6.70 6.00 31.16 27.90 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 98

99 岩戸５５号橋 那珂川市片縄３丁目 232 岩戸５５号線 3.00 9.05 8.30 27.15 24.90 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 99

100 岩戸５６号橋 那珂川市片縄３丁目 233 岩戸５６号線 3.10 10.50 10.00 32.55 31.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 設計 100

101 岩戸５７号橋 那珂川市片縄３丁目 234 岩戸５７号線 3.40 8.95 8.20 30.43 27.88 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 101

102 岩戸５８号橋 那珂川市片縄３丁目 235 岩戸５８号線 3.00 10.45 9.70 31.35 29.10 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 102

103 安徳２１号１ノ橋 那珂川市今光４丁目 521 安徳２１号線 10.30 4.80 4.10 49.44 42.23 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 設計 103

104 安徳２６号橋 那珂川市今光４丁目 526 安徳２６号線 3.50 10.10 9.00 35.35 31.50 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 104

105 安徳２７号橋 那珂川市今光４丁目 527 安徳２７号線 4.00 9.55 8.80 38.20 35.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 105

106 安徳５９号２ノ橋 那珂川市五郎丸１丁目 562 安徳５９号線 3.60 8.05 6.90 28.98 24.84 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 106

107 安徳５９号１ノ橋 那珂川市五郎丸１丁目 562 安徳５９号線 3.30 9.25 8.10 30.53 26.73 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 107

108 安徳１３４号橋 那珂川市今光４丁目 664 安徳１３４号線 3.80 5.10 4.00 19.38 15.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 108

109 岩戸６５号橋 那珂川市道善１丁目 242 岩戸６５号線 3.00 8.80 8.10 26.40 24.30 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 109

110 岩戸６８号橋 那珂川市道善１丁目 245 岩戸６８号線 2.15 12.25 11.50 26.34 24.73 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 110

111 岩戸６０号橋 那珂川市道善１丁目 237 岩戸６０号線 2.00 11.80 11.10 23.60 22.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 111

112 岩戸６７号橋 那珂川市道善１丁目 244 岩戸６７号線 2.15 13.70 13.00 29.46 27.95 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 112

113 安徳７１号橋 那珂川市五郎丸１丁目 574 安徳７１号線 3.10 8.85 8.15 27.44 25.27 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 113

114 安徳１３７号橋 那珂川市五郎丸１丁目 667 安徳１３７号線 4.50 6.00 5.75 27.00 25.88 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 114

115 安徳６５号２ノ橋 那珂川市五郎丸１丁目 568 安徳６５号線 3.80 9.95 9.25 37.81 35.15 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 115

116 安徳６５号１ノ橋 那珂川市五郎丸１丁目 568 安徳６５号線 3.10 8.80 8.10 27.28 25.11 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 116

117 安徳７４号１ノ橋 那珂川市五郎丸１丁目 577 安徳７４号線 3.40 13.80 12.70 46.92 43.18 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 117

118 九ノ坪橋 那珂川市恵子３丁目 308 丸ノ坪線 2.10 5.00 5.00 10.50 10.50 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 118

119 荒平２号橋 那珂川市大字後野 327 後野早口線 3.00 3.30 3.00 9.90 9.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 119

120 火の見橋 那珂川市大字後野 326 内川原大万寺裏線 3.40 7.50 6.50 25.50 22.10 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 2017 5 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 120
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121 岩戸６３号橋 那珂川市大字道善 240 岩戸６３号線 3.60 8.40 7.60 30.24 27.36 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【主部材】ひび割れ注入&断面修復&その他 121

122 岩戸７０号橋 那珂川市大字道善 247 岩戸７０号線 2.15 10.20 9.50 21.93 20.43 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 122

123 岩戸７１号橋 那珂川市大字道善 248 岩戸７１号線 3.40 8.30 7.40 28.22 25.16 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 点検 設計 補修 【主部材、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他 123

124 岩戸８３号橋 那珂川市大字道善 260 岩戸８３号線 4.00 5.20 4.10 20.80 16.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 124

125 岩戸６２号橋 那珂川市大字道善 239 岩戸６２号線 3.85 9.75 8.60 37.54 33.11 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 125

126 岩戸５９号橋 那珂川市大字道善 236 岩戸５９号線 3.00 6.75 6.10 20.25 18.30 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 126

127 岩戸６９号橋 那珂川市大字道善 246 岩戸６９号線 2.15 10.40 9.70 22.36 20.86 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 127

128 西川原橋 那珂川市大字仲 7051 西川原・仲線 4.30 13.20 12.50 56.76 53.75 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1979 43 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 128

129 仲橋1 那珂川市仲１丁目 7064 道善・仲線 3.00 14.90 14.40 44.70 43.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1976 46 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 129

130 安徳６６号橋 那珂川市五郎丸１丁目 569 安徳６６号線 4.50 7.10 6.75 31.95 30.38 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 130

131 安徳７３号橋 那珂川市大字仲 576 安徳７３号線 3.10 8.90 8.20 27.59 25.42 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 131

132 安徳７４号２ノ橋 那珂川市大字五郎丸 577 安徳７４号線 3.20 8.00 7.30 25.60 23.36 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 132

133 堀の前橋 那珂川市大字五郎丸 7064 道善・仲線 2.90 13.65 13.10 39.59 37.99 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 133

134 瀬戸口橋 那珂川市大字五郎丸 855 安徳１５９号線 3.10 8.90 8.20 27.59 25.42 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 134

135 岩戸７４号橋 那珂川市大字道善 251 岩戸７４号線 3.35 9.55 8.40 31.99 28.14 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 135

136 岩戸５９号２ノ橋 那珂川市大字道善 236 岩戸５９号線 3.70 7.10 6.00 26.27 22.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 136

137 五郎丸橋 那珂川市大字仲 320 現人橋五郎丸旧県道線 3.00 9.40 9.00 28.20 27.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【主部材】ひび割れ注入&断面修復&その他 137

138 安徳１０４号橋 那珂川市大字仲 618 安徳１０４号線 3.10 9.40 8.70 29.14 26.97 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 138

139 安徳１０６号橋 那珂川市大字仲 620 安徳１０６号線 2.10 10.10 9.40 21.21 19.74 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 139

140 旧県道五郎丸橋 那珂川市大字五郎丸 320 現人橋五郎丸旧県道線 2.10 10.00 9.40 21.00 19.74 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 140

141 カイマイ橋 那珂川市五郎丸３丁目 835 堀ノ前旧県道線 4.00 8.40 8.00 33.60 32.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 141

142 安徳１１６号橋 那珂川市松木２丁目 637 安徳１１６号線 3.10 5.90 5.50 18.29 17.05 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 142

143 安徳１１８号橋 那珂川市松木 639 安徳１１８号線 3.50 6.80 6.10 23.80 21.35 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【主部材、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他 143

144 エゲ道橋 那珂川市大字松原 657 エゲ道線 14.00 4.80 4.00 67.20 56.00 1 鋼溶接 Ｉ桁橋（不明） 1972 50 Ⅱ Ⅰ 監視 点検 144

145 無名橋1 那珂川市松木 1562 山田松木線 2.00 7.85 7.10 15.70 14.20 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 145

146 安徳１１４号橋 那珂川市松木２丁目 1562 山田松木線 3.70 7.80 7.10 28.86 26.27 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 146

147 古河橋 那珂川市大字東隈 7058 仲・上梶原線 5.40 6.80 6.00 36.72 32.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1968 54 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 147

148 沖ノ橋 那珂川市東隈１丁目 7058 仲・上梶原線 2.90 6.10 5.80 17.69 16.82 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1968 54 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 148

149 屋敷ノ下橋 那珂川市大字東隈 709 屋敷ノ下本通線 2.90 3.50 3.10 10.15 8.99 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 149

150 仲橋2 那珂川市大字仲 691 春田道線 2.00 2.50 2.50 5.00 5.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 150

151 谷の１橋 那珂川市大字五郎丸 725 仲丸団地１号線 4.60 5.00 4.60 23.00 21.16 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 151

152 谷の２橋 那珂川市大字五郎丸 730 谷上通線 4.40 4.30 4.00 18.92 17.60 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 152

153 炭焼下ノ橋 那珂川市大字仲 723 第一墓地道線 4.10 4.50 4.00 18.45 16.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 153

154 炭焼２ノ橋 那珂川市仲丸 726 仲丸団地２号線 4.00 3.90 3.50 15.60 14.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 154

155 小柳橋 那珂川市大字西隈 344 小柳芋尻線 2.30 5.60 5.60 12.88 12.88 1 石 その他（石橋） 1962 60 Ⅰ Ⅱ 監視 点検 155

156 熊本橋 那珂川市大字西隈 346 冠ヶ丘団地１号線 5.50 10.70 10.30 58.85 56.65 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅲ Ⅱ 監視 点検 156

157 墓地道橋 那珂川市大字仲 724 第二墓地道線 3.50 5.00 4.20 17.50 14.70 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1962 60 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 157

158 観音橋 那珂川市大字安徳 721 ヂヨ柏町線 2.25 7.70 6.90 17.33 15.53 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 158

159 竹原橋 那珂川市大字安徳 825 竹原ハブ線 3.00 5.50 5.10 16.50 15.30 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 159

160 論田橋 那珂川市大字安徳 722 論田柏町線 2.25 7.35 6.80 16.54 15.30 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 160

161 安西前橋 那珂川市大字安徳 7053 山田・安徳線 3.00 9.70 9.10 29.10 27.30 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 161

162 敷ノ向橋 那珂川市大字安徳 828 敷ノ向ハブ線 3.00 2.70 2.50 8.10 7.50 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 162

163 大塚橋 那珂川市大字安徳 798 下梶原安徳線 6.00 4.50 4.00 27.00 24.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 163

164 龍頭橋 那珂川市大字安徳 7058 仲・上梶原線 4.00 11.40 10.60 45.60 42.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 補修 点/設 補修 【主部材】ひび割れ注入&断面修復&その他、【伸縮装置】取替 164

165 平蔵橋 那珂川市大字下梶原 799 下ノ前浦ノ春線 6.20 6.70 5.70 41.54 35.34 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 165

166 大坪橋 那珂川市大字上梶原 808 大坪平蔵線 3.10 3.10 2.50 9.61 7.75 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 166

167 原ノ田橋 那珂川市大字西畑 393 原ノ田線 4.40 4.00 3.70 17.60 16.28 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 167

168 原ノ田２橋 那珂川市大字西畑 452 原ノ田２号線 4.40 7.00 6.20 30.80 27.28 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 168

169 倉掛橋 那珂川市大字山田 7053 山田・安徳線 2.50 7.90 7.50 19.75 18.75 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 169

170 湯浅殿橋 那珂川市大字山田 401 寺山田前河線 2.85 4.90 4.30 13.97 12.26 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1991 31 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 170

171 古城新橋 那珂川市大字市ノ瀬 1607 下代久事木実坂線 14.00 5.20 4.00 72.80 56.00 1 ＰＣ プレテン床版橋 2012 10 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 171

172 小柳２号橋 那珂川市大字山田 1577 山田小柳１号線 4.10 3.20 2.80 13.12 11.48 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 172

173 中溝橋 那珂川市大字山田 412 山田上別所線 4.70 3.20 2.80 15.04 13.16 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 173

174 嘉七橋 那珂川市大字山田 404 寺山田前線 6.10 4.00 3.20 24.40 19.52 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 174

175 浦原橋 那珂川市大字上梶原 799 下ノ前浦ノ春線 2.55 4.20 4.00 10.71 10.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 175

176 前田橋 那珂川市大字上梶原 818 大坪楠木第二支線 2.50 3.30 2.90 8.25 7.25 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 176

177 伝七橋 那珂川市大字山田 1576 山田小鳥ケ丘線 4.30 4.30 4.00 18.49 17.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 177

178 景資橋 那珂川市大字山田 403 橋本寺山田線 5.05 4.80 4.00 24.24 20.20 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 178

179 薬師川橋 那珂川市大字山田 403 橋本寺山田線 2.70 4.70 4.40 12.69 11.88 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 179

180 地別当橋 那珂川市大字上梶原 809 大坪楠木線 6.70 3.70 3.70 24.79 24.79 2 石 その他（石橋） 1983 39 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 180

181 地別当２号橋 那珂川市大字上梶原 821 地別当溜池線 2.30 5.90 5.20 13.57 11.96 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1983 39 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 181

182 楠木橋 那珂川市大字上梶原 822 楠木中ノ瀬線 5.20 4.60 4.00 23.92 20.80 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1983 39 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 182

183 中ノ瀬橋 那珂川市大字上梶原 823 中ノ瀬道線 3.60 2.00 2.00 7.20 7.20 1 石 その他（石橋） 1983 39 Ⅲ Ⅲ 補修 補修 点検 【主部材、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他 183

184 石櫃２号橋 那珂川市大字西畑 461 石櫃線 3.84 3.40 2.60 13.06 9.98 1 ＰＣ プレテン床版橋 1985 37 Ⅲ Ⅰ 監視 点検 184

185 石櫃１号橋 那珂川市大字西畑 461 石櫃線 5.60 2.80 2.60 15.68 14.56 1 石 その他（石橋） 1985 37 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 185

186 渕上橋 那珂川市大字別所 368 別所共栄橋線 4.40 20.00 19.40 88.00 85.36 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 186

187 馬場橋 那珂川市大字山田 403 橋本寺山田線 6.80 4.35 4.00 29.58 27.20 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 187

188 旭橋 那珂川市大字別所 369 旭京団地線 7.40 6.70 6.00 49.58 44.40 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 188

189 村中橋 那珂川市大字井尻 376 井尻村中線 4.30 2.50 2.20 10.75 9.46 1 石 その他（石橋） 1983 39 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 189

190 正一橋 那珂川市大字井尻 374 井尻京ノ隈線 4.00 3.30 3.00 13.20 12.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 190

191 井尻１号橋 那珂川市大字別所 7055 上別所・南面里線 5.50 6.40 6.00 35.20 33.00 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 191

192 井尻２号橋 那珂川市大字別所 377 井尻御宮線 4.70 3.40 3.10 15.98 14.57 1 石 その他（石橋） 1983 39 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 192

193 フケ橋 那珂川市大字別所 442 菖蒲ヶ谷線 2.30 5.70 5.40 13.11 12.42 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 193

194 井尻山橋 那珂川市大字別所 388 京団地浦田線 3.40 3.20 3.20 10.88 10.88 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 194

195 山口橋 那珂川市大字山田 406 山田浦山線 3.00 2.80 2.50 8.40 7.50 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 195

196 精助橋 那珂川市大字上梶原 824 妙音の滝道線 5.50 3.30 2.70 18.15 14.85 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1970 52 Ⅱ Ⅱ 補修 補修 点検 【主部材、床版、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他 196

197 江ノ木谷１号橋 那珂川市大字上梶原 1622 旧県道江ノ木谷線 2.40 3.90 3.50 9.36 8.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 Ⅱ Ⅱ 補修 補修 点検 【主部材】ひび割れ注入&断面修復&その他 197

198 芋生橋 那珂川市大字南面里 6009 芋生・南面里線 7.70 4.20 3.00 32.34 23.10 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 198

199 芋生２号橋 那珂川市大字南面里 6009 芋生・南面里線 4.20 5.95 4.70 24.99 19.74 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 199

200 戸板橋 那珂川市大字南面里 6009 芋生・南面里線 8.00 3.45 3.00 27.60 24.00 1 ＲＣ アーチ橋 1962 60 Ⅲ Ⅰ 監視 点検 200

201 南面里池橋 那珂川市大字南面里 1003 御寺辻幹道線 3.50 3.00 2.70 10.50 9.45 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 201

202 寺倉１号橋 那珂川市大字成竹 1103 寺倉尾添山線 5.30 3.55 3.15 18.82 16.70 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 202

203 二反田橋 那珂川市大字埋金 1030 山中中ノ原線 4.50 4.35 3.90 19.58 17.55 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 Ⅱ Ⅱ 補修 点/設 補修 【主部材】ひび割れ注入&断面修復&その他 203

204 三反田橋 那珂川市大字不入道 1028 三反田線 4.20 3.50 3.10 14.70 13.02 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 204

205 上ノ原１号橋 那珂川市大字成竹 1039 成竹村中線 2.00 6.00 5.40 12.00 10.80 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1962 60 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 205

206 上ノ原２号橋 那珂川市大字成竹 1043 上ノ春線 2.00 4.10 3.80 8.20 7.60 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 206

207 戸納橋 那珂川市大字成竹 1044 戸納線 3.10 4.70 4.40 14.57 13.64 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅲ Ⅲ 補修 補修 点検 【主部材、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他 207

208 四郎五郎１号橋 那珂川市大字埋金 7059 中ノ原・埋金・四郎五郎線 7.90 8.10 6.90 63.99 54.51 1 鋼溶接 Ｈ形鋼橋（不明） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 208

209 宮ノ前橋 那珂川市大字市ノ瀬 1063 日吉村前線 2.50 5.00 4.85 12.50 12.13 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 209

210 城の前橋 那珂川市大字市ノ瀬 1583 城の内線 2.40 4.25 3.90 10.20 9.36 1 石 その他（石橋） 1937 85 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 210

211 小峠１号橋 那珂川市大字市ノ瀬 1066 市ノ瀬小峠線 2.00 2.50 2.50 5.00 5.00 1 石 その他（石橋） 1983 39 Ⅱ Ⅰ 監視 点検 211

212 小峠２号橋 那珂川市大字市ノ瀬 1066 市ノ瀬小峠線 2.40 2.30 2.30 5.52 5.52 1 石 その他（石橋） 1983 39 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 212

213 日吉前橋 那珂川市大字市ノ瀬 1067 下代久事線 7.30 5.50 5.00 40.15 36.50 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1932 90 Ⅲ Ⅰ 監視 点検 213

214 古城橋 那珂川市大字市ノ瀬 1067 下代久事線 13.20 4.25 3.40 56.10 44.88 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1968 54 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 214

215 下代久事橋 那珂川市大字市ノ瀬 1069 下代久事ノ三線 9.00 3.00 2.76 27.00 24.84 2 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1983 39 Ⅲ Ⅰ 監視 点検 215

216 四郎五郎２号橋 那珂川市大字埋金 7059 中ノ原・埋金・四郎五郎線 7.90 8.20 7.00 64.78 55.30 1 鋼溶接 Ｈ形鋼橋（不明） 1972 50 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 216

217 四郎五郎３号橋 那珂川市大字埋金 7059 中ノ原・埋金・四郎五郎線 8.00 8.30 7.10 66.40 56.80 1 鋼溶接 Ｈ形鋼橋（不明） 1972 50 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 217

218 四郎五郎４号橋 那珂川市大字埋金 7059 中ノ原・埋金・四郎五郎線 2.25 7.00 5.80 15.75 13.05 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1972 50 Ⅱ Ⅱ 補修 設計 点/補 【主部材、橋台】ひび割れ注入&断面修復&その他 218

219 下代久事２号橋 那珂川市大字市ノ瀬 1607 下代久事木実坂線 6.50 4.00 3.60 26.00 23.40 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1962 60 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 219

220 野城橋 那珂川市大字市ノ瀬 1074 野城線 5.60 5.10 3.00 28.56 16.80 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 2012 10 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 220

221 大浦１号橋 那珂川市大字市ノ瀬 6002 那珂川・鳥栖線 14.60 4.70 4.10 68.62 59.86 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1967 55 Ⅱ Ⅰ 監視 点検 点検 221

222 桜谷橋 那珂川市大字五ケ山 1076 道十里線 5.50 8.65 7.40 47.58 40.70 1 ＲＣ ＲＣ床版橋（その他） 1957 65 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 222

223 大浦２号橋 那珂川市大字市ノ瀬 6002 那珂川・鳥栖線 8.00 4.50 4.00 36.00 32.00 1 ＲＣ ＲＣ　Ｔ桁橋 1967 55 Ⅱ Ⅱ 監視 点検 223

224 竹屋敷橋 那珂川市大字五ヶ山１５６１－３ 1641 東小河内１号線 33.50 8.20 7.00 274.70 234.50 1 ＰＣ ポステンＴ桁橋 2011 11 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 224

225 無名橋2 那珂川市大字西畑 6007 西畑・柏原線 6.70 12.00 11.20 80.40 75.04 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 225

226 無名橋3 那珂川市大字別所 1563 別所松尾橋線 2.30 9.00 9.00 20.70 20.70 1 石 その他（石橋） 1981 41 Ⅲ Ⅱ 監視 点検 226

227 無名橋4 那珂川市大字成竹 1017 共栄橋広瀬線 3.20 5.00 4.50 16.00 14.40 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 227

228 安徳２９号橋 那珂川市今光３丁目 529 安徳２９号線 0:00 8.80 8.40 17.60 16.80 1 ＢＯＸ ＲＣ溝橋（ＢＯＸカルバート） 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 228

229 七曲橋 那珂川市大字五ヶ山１６４ 1639 新倉谷七曲線 84.00 8.20 7.00 688.80 588.00 2 鋼溶接 箱桁橋（非合成） 2014 8 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 点検 229

230 中尾橋 那珂川市大字五ヶ山１６４ 1639 新倉谷七曲線 19.00 8.70 7.50 165.30 142.50 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 2013 9 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 点検 230

231 井柳橋 那珂川市大字五ヶ山１６４ 1639 新倉谷七曲線 73.00 7.70 6.50 562.10 474.50 2 ＰＣ ポステンＴ桁橋 2016 6 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 点検 231

232 中ノ原橋 那珂川市大字五ヶ山１６４ 1639 新倉谷七曲線 93.00 7.70 6.50 716.10 604.50 2 ＰＣ ポステン箱桁 2016 6 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 点検 232

233 大野小橋 那珂川市大字五ヶ山１６４ 1639 新倉谷七曲線 24.50 8.70 7.50 213.15 183.75 1 ＰＣ プレテン中空床版橋 2014 8 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 点検 233

234 城の下２ノ橋 那珂川市大字山田 1604 山田小鳥ヶ丘2号線 4.90 6.40 6.00 31.36 29.40 1 ＰＣ プレテン床版橋 1981 41 Ⅰ Ⅰ 監視 点検 234



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3）対策の内容 

◆修繕、更新、集約化・撤去、監視などの主な措置内容     
・那珂川市においては、定期点検にて修繕が必要と判断された橋について、 

適切な対策を行い、橋の長寿命化と維持管理コストの縮減を図ります。 

 以下に、橋梁の主な修繕対象部材および工種を示します。 

断面修復工  

表面含浸工  

表面被覆工  

表面塗布工

充填工法

ひびわれ注入工

接着工 連続繊維シート接着工

RC-Ⅰ塗装系

RC-Ⅲ塗装系

RC床版

合成床版

プレキャストPC床版

増厚工法 上面増厚工

接着工法 鋼板接着工

原因除去工 床版防水工(塗装含む)

断面補強工 当板補強工

溶接補修工  

HTBによる

溶接による

鋼製支承(反力大)

鋼製支承(反力小)

ゴム支承

鋼製

ゴム製

橋長15m以上(撤去、設置、材料)

橋長15m未満(撤去、設置、材料)

補修工 ゴム補修

橋梁用車両用防護柵

セーフティガードレール

橋梁用車両用防護柵

セーフティガードレール

鋼部材共通 再塗装工

鋼主桁・横桁(腐食)

支承 取替工

伸縮装置
取替工

高欄・防護柵

全取替工

(地覆を含む)

部分取替工

床版

打換工

添接板補修工

コンクリート部材共通

ひびわれ補修工

対象部材 工種 種別

表 2-1 主な修繕対象部材および工種 
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11,000

12,000

13,000

14,000

15,000

16,000

17,000

18,000

19,000

20,000

21,000

22,000

23,000

24,000

2023～2032年

(今後 1～10年間)

2033～2042年

(今後11～20年間)

2043～2052年

(今後21～30年間)

2053～2062年

(今後31～40年間)

2063～2072年

(今後41～50年間)

事
業

費
（

百
万

円
)(

税
込

み
)

予防保全と事後保全の将来事業費予測(2023より50年間)

事後保全事業費

予防保全事業費

事後保全累計

予防保全累計

定期点検結果をもとに、今後 50 年間の事業スケジュールを策定し、コスト縮減効果を『事後保

全型』により計画した場合と『予防保全型』により計画した場合との事業費比較を行いました。 

従来の事後保全では約 212.2 億円の事業費が必要となる結果に対して、予

防保全の事業費は約 42.3 億円となり、コスト縮減効果は約 169.9 億円と

なります。 

表 2-2 個別施設計画（橋梁）実施状況と修繕計画 

4）対策に係る全体概算事業費 

 212.2 億 

 42.3 億 

169.9 

億
円
の
コ
ス
ト
縮
減 
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那珂川市の管理する橋梁 234 橋の維持管理・長寿命化修繕計画については学識経験者へ

の意見聴取会議を計３回実施し、策定を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5）学識経験者への意見聴取会議 

計画策定担当部署および意見聴取した学識経験者等の専門知識を有する者 

◆計画策定担当部署 

 那珂川市役所 都市整備部 建設課  

  〒811-1224 福岡県那珂川市大字安徳 702-1 

  TEL：092-408-7843（維持・建設担当） 

◆意見聴取した学識経験者等の専門知識を有する者 

 九州工業大学 建設社会工学研究系 

  山口 栄輝 教授 

現場見学会 第１回意見聴取会議 

第 2 回意見聴取会議 

第 3 回意見聴取会議 
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